
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                    Marcelo Pimentel de Oliveira 

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretário de Administração e Finanças 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

  

  Lucena -Paraíba, quarta - feira, 26 de junho de 2019 - Ano 2019 - Nº 4162                  www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                       

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação Nº 

00020/2019, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações 

posteriores.  

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

CONTRATADOS: 

 

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

FARMACEUTICOS LTDA  

CNPJ nº 01.722.296/0001-17 

VALOR: R$ 32.901,00 (Trinta e Dois Mil Novecentos e Um 

Reais) 

CONTRATO N° 00046/2019 

DATA DA ASSINATURA: 19/09/2019 

 

SUFRAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS 

HOSPITALAR LTDA  

CNPJ: 03.246.587/0001-01 

VALOR: R$ 10.990,00 (Dez Mil Novecentos e Noventa Reais) 

CONTRATO N° 00047/2019 

DATA DA ASSINATURA: 19/09/2019 

 

HOMOLOGAÇÃO: 18/06/2019 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 

PARA ATENDER A SECRETARIA DE SÁUDE DO 

MUNICIPIO DE LUCENA; com base nos elementos constantes 

da Exposição de Motivos nº DP00020/2019. 

VIGÊNCIA: 19/09/2019 

 

Lucena, 25 de Junho de 2019. 

 

__________________________________________ 

MARIA ELEIDIANE SOARES MAMEDE COUTINHO 

GESTORA DO FMS 

 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

Lucena - PB, 18 de Junho de 2019. 

  

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE LUCENA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, 

 R E S O L V E: 

   RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER A 

SECRETARIA DE SÁUDE DO MUNICIPIO DE LUCENA; 

com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº 

DP00020/2019, a qual sugere a contratação de: 

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA 

40.787.152/0001-09 

Valor – R$ 12.780,00 

 

ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA 

70.104.344/0001-26 

Valor – R$ 7.500,00 

 

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

FARMACEUTICOS LTDA 

01.722.296/0001-17 

Valor - R$ 32.901,00 

 

SUFRAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS 

HOSPITALAR LTDA 

03.246.587/0001-01 

Valor – R$ 10.990,00 

 

Ficando desde já os vencedores convocados para no prazo Máximo de 05 (cinco) 

dias úteis contados da expedição deste aviso para a assinatura dos contratos. 

Publique-se e cumpra-se.  

  

___________________________________________ 

MARIA ELEIDIANE SOARES MAMEDE COUTINHO 

Gestora do FMS 

EXTRATOS 

RATIFICAÇÕES 


